
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061000174

174

Nº 110, segunda-feira, 10 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

vencedora na tomada de preço n.º 003/2019, realizada pelo contratante. dotação:
126/100/126 - 05.0002.15.451.0015.1016-449051 Secretária infra estrutura, resp. sec.
Robinson Walerio Dysarz Fiscal do contrato: Maria Angela Cezimbra Machado Fiscal de
execuçao: Jonas Botan

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIOS
(01 USINA DE ASFALTO A FRIO E 01 UM ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO REBOCAVEL,
CONFORME O TERMO DE CONVENIO Nº 867588/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA-SUDAM E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARENAPOLIS-MT, COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO ANEXO I DO
EDITAL.

Empresa vencedora: PAV-PARTS - COMERCIO DE MAQUINAS LTDA-EPP, inscrito
no CNPJ sob nº 11.174.006/0001-60, no Item 01- USINA DE ASFALTO FRIO, no valor total
de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais) e no Item 02- ROLO COMPACTADOR, no valor
total de R$ 72.900,00 (setenta e dois mil e novecentos reais).

Arenápolis-MT, 6 de junho de 2019.
REGINA LUCIA DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO Nº 101/2019 AO CONTRATO Nº 195/2016

Distratante: Pref. Municipal De Aripuana; Distratada: Mc Terraplanagem, Transportes E
Serviços Ltda Me; Referente Contratação De Empresa Para Execução De Obra De
Pavimentação E Drenagem De Águas Pluviais Neste Município, Sendo Pavimentação Em
Tsd, Meio Fio, Sarjeta, Drenagem Profunda, Sinalização Viária, Contemplando As Ruas: Rua
Cerejeiras, Travessa Amapá, Rua Rio Grande Do Sul, Avenida João Paulo Ii, Rua Missionário
Daniel Berg, Rio Grande Do Norte E Avenida Jose Marello Referente O Convenio Nº
816317/2015/Ministério Das Cidades/Caixa, Contrato De Repasse Nº1022763-93/2015;
Rescisão Unilateral Em 06/06/2019.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de sua Pregoeira, nomeada
pela Portaria 10.889/2019, comunica que houve RETIFICAÇÃO DO EDITAL, no ANEXO I,
itens 699701, 698958, 694081 e 699700, do Pregão Presencial nº 025/2019, que tem como
objeto o registro de preço para a futura e eventual aquisição de camisetas para divulgação
de campanhas e eventos, abadás e uniforme diversos, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais deste Município de Aripuanã/MT. A sessão fora designada para o
dia 26/06/2019 às 08h00min (oito horas), horário local, na sala do Setor de licitações desta
Prefeitura. O Edital retificado poderá ser adquirido no site: http://www.aripuana.mt.gov.br,
pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-
3900.

Aripuanã-MT, 7 de junho de 2019.
TAMARA PIRAN DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019 PMBG/MT

O Município de Barra do Garças/MT, através do Presidente da CPL, torna
público que será realizada à abertura das Propostas das empresas: IBIZA CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ Nº: 05.000.710/0001-35; MACRO CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ Nº:
13.380.117/0001-90 e SORTE CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ Nº: 13.380.117/0001-90,
Concorrência Pública n° 002/2019. Objeto: Contratação de empresa para Ampliação e
Duplicação da via de acesso à Serra do Roncador - Distrito de Vale dos Sonhos, Processo
nº 094/2019. Data da sessão pública: 12/06/2019 às 14:00 horas (horário de Brasília).
Demais informações no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças -
MT. Fone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052.

Barra do Garças-MT, 7 de junho de 2019.
ANTÔNIO DA SILVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 24 de junho de 2019 às 13h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de julgamento
Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa especializada na
comercialização de materiais de limpeza, cama, mesa, banho, aviamentos e outros. Edital
completo no site www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis-MT, 7 de junho de 2019.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT FORNECEDOR:
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, inscrita no CNPJ nº 33.004.540/0001-
00 OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar Concurso Público para
provimento de cargos efetivos e de formação de cadastro de reserva das carreiras
funcionais previstas na estrutura administrativa deste município de Campo Novo do
Parecis (administração pública direta), FUNSEM - Fundo de Previdência dos Servidores
Públicos Municipais de Campo Novo do Parecis e, Câmara Municipal de Campo Novo
do Parecis, de acordo com o quadro de vagas. VALOR TOTAL: R$ 278.343,00 (duzentos
e setenta e oito mil e trezentos e quarenta e três reais) para a execução dos serviços;
e R$ 27,00 (vinte e sete reais) por candidato efetivamente inscrito, considerando o
quantitativo estimado de 10.000 (dez mil candidatos) sendo o valor total de execução
do contrato R$ 548.343,00 (quinhentos e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e
três reais). DO FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, XIII da Lei n.º8.666/93 e suas
alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através da sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que do julgamento da
documentação de habilitação do Processo Licitatório sob Modalidade TOMADA DE PREÇOS
Nº 009/2019, deliberou-se pela HABILITAÇÃO das empresas TOP TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP e CONSTRUTORA QUEIROZ LIMA EIRELI - ME. Abre-se o prazo de
05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, havendo interesse, para interposição de
recurso, de acordo com o que determina o Artigo 109 Inciso I letra "a" da Lei Federal nº
8.666/93.

Colider-MT, 7 de junho de 2019.
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Comodoro. Contratado: Construtora Borges LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de implantação de pavimentação
em vias urbanas de Comodoro-MT, contrato de repasse nº 858684/2017, conforme projeto
básico, memorial descritivo e planilhas orçamentárias. Dotação: 09.02.1.076.
44.90.51.00.00.00.00 2024 (736).

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que PRORROGARÁ O
EDITAL do Pregão Presencial - Edital nº 043/2019 tendo como objeto AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE - ESFs,
com abertura prevista para o dia 11/06/2019 às 13:00 horas, fica prorrogada para o dia
25/06/2019 às 08:00 horas. Prefeitura Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E -
Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O edital retificado encontra-se à disposição dos
interessados na sala de Licitações e no site www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer
informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com a Comissão
Permanente de licitação das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro-MT, 7 de junho de 2019.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Licitação Exclusiva ME/EPP, Conforme Leis 147/14 - 123/06.
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-MT, Através Do Seu Pregoeiro,

Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Fará Realizar Licitação
Na Modalidade Pregão Presencial Para Ata De Registro De Preços, Do Tipo Menor Preço
Por Item,(Exclusiva Me E Epp, Região Centro Oeste) Às 08h00 Horas (Brasília) Do Dia 24 De
Junho De 2019, Na Sala De Reuniões Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À
Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro, General Carneiro /Mt, Conforme Descrito Neste
Edital E Seus Anexos, De Conformidade Com As Leis 10.520/2002, 8.666/93, 147/14 E
123/06. O Credenciamento Será Feito Das 07h30 Às 08h00. Objeto Da Licitação Na
Modalidade Pregão: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Medicamentos, Materiais Laboratoriais E Materiais Odontológicos Para Atender A
Sercretaria Municipal De Saúde, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De
Referência Do Edital, Local Da Disputa: Sala De Licitações - Prefeitura Municipal De General
Carneiro/Mt. Retirada Do Edital: Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br, Solicitação Via E-
Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De
General Carneiro, Das 08h00 Às 17h00. Informações: As Empresas Interessadas Poderão
Solicitar Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeiro E Equipe De Apoio Pelo
Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153;

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A Prefeitura Municipal De General Carneiro/Mt, Através Do Pregoeiro, Torna
Público, Que No Pregão Presencial Nº.013/2019, Com O Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Semi-Reboque Prancha Mínima 3 Eixos Com Capacidade De Carga
Mínima De 27 Toneladas, Fabricação Nacional, Conforme Convênio 882270/2018 -
Ministério Da Agricultura, Pecuária E Abastecimento / Caixa, Para Atender As Necessidades
Da Secretaria Municipal De Agricultura Do Município De General Carneiro - Mt, Conforme
Termo De Referência (Anexo I).

Do Edital Abaixo Segue As Empresas Vencedoras Com Seus Respetivos Itens E
Valores: Wm Indústria De Implementos Rodoviários Eireli - Epp 18.691.028/0001-88 -
R$130.800,00 Valor Total Da Licitação: R$ 130.800,00 (Cento E Trinta Mil E Oitocentos
Reais) Foram Recebidos Os Documentos De Habilitação Das Empresa Vencedoras Onde
Foram Julgadas E Consideradas Devidamente Habilitadas As Empresas: Wm Indústria De
Implementos Rodoviários Eireli - Epp 18.691.028/0001-88 O Processo Administrativo
Referente À Licitação Acima, Encontra-Se A Disposição Dos Interessados Na Sala Licitações
Da Referida Prefeitura, Localizada Na Aveinda Delson Rodrigues S/N Bairro Centro , Neste
Município De General Carneiro/Mt, De Segunda À Sexta-Feira No Horário De Atendimento
Ao Público.

General Carneiro-MT, 7 de junho de 2019.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, torna público eu aos interessados

que publicação da Tomada de Preços nº 001/2019, Processo Administrativo nº
021/2019, veiculada no DOU do dia 03/06/2019, Seção 03, página 197, que em relação
ao endereço da sede da prefeitura municipal constante no edital da referida licitação,
vem por meio deste retificar da seguinte forma: Onde se lê: Avenida Lúcio Mendonça
Primo, 621, Conjunto Habitacional Arco Íris II, Itiquira/MT. Leia-se: Praça Frei Liberato
Keterrer, 311, Centro, Itiquira/MT. Permanecem inalteradas e ratificadas os demais
termos do edital de Tomada de Preços nº 001/2019.

Itiquira-MT, 7 de junho de 2019.
LUCAS DANTS VITÓRIO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-10T04:52:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




